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Szeptember 7-én Csömörön 
jártak a Fenntartható Önkor-
mányzatok Konferencia, a 
WWF magyarországi szer-
vezete résztvevői. A WWF 
(World Wide Fund for Nature, 
magyarul Természetvédelmi 
Világalap) a világ legnagyobb 
civil természetvédelmi szer-
vezete, amely 96 országban 
tevékenykedik, tagsága meg-
haladja a 4,7 millió főt.

A konferencia 18 fős nem-
zetközi csapata Csömörön a 
patakrehabilitációs projekt 
területeit látogatta meg. A de-
legáció a Természetismereti 
Parkban a patak medrében 
épült átfolyásos rönkgátat 
és a vizes tanösvényt, míg a 
horgásztónál a költőszigetet, a 
sziget partján és a vízben tör-
tént növénytelepítést tekintet-
ték meg. 

Ezt követően a csoport a 
Csömöri patak természetvé-
delmi területén a rehabilitált 
lápréti patakszakaszt járta 
be. Az önkormányzat képvi-
seletében Fábri István pol-
gármester, Onhausz Erzsébet 
képviselő, környezetvédelmi 
tanácsnok és Epres Csilla, az 
önkormányzati Csömöri Te-
lepülési Szolgáltató Nonprofit 
Kft. (CSÖTESZ) vezetője mu-
tatta be a tavaly és az idén vég-
zett önerős patakmeder ren-
dezési munkálatokat, aminek 
köszönhetően a természetvé-
delmi terület vízellátása jelen-
tősen javult. A rönkgát és a 
növénytelepítés LIFE4LOGOS 
pályázaton nyert pénzből va-
lósult meg. A látogatás során 
a nemzetközi delegációtól szá-
mos elismerő visszajelzést ka-
pott az önkormányzat.

Nemzetközi szakemberek is elismerik a nemrég meg-
valósult csömöri patakrehabilitációs projektet

Nemzetközi természetvédelmi szak-
emberek látogattak Csömörre

Vízügyekben élen a Kertváros
Klímaváltozás. Hogy az 

ember okozza-e, vagy nor-
mál természeti jelenség, ar-
ról lehet vitatkozni. Tény 
viszont, hogy az éghajlat 
melegedőfélben van, és ezzel 
együtt egyre nagyobbak az 
időjárási szélsőségek: néha 
egy nap alatt annyi eső esik, 
mint normálisan egy hónap 
alatt, máskor pedig száraz 
hosszú forróság sanyargatja 
a növényeket, és természete-
sen az embereket is.

A vízgazdálkodás a Föld 
természetes sajátossága. Nor-
mális (tehát az embertől meg 
nem zavart) körülmények 
között a csapadék növény-
zettel borított talajra esik, és 
így van lehetősége arra, hogy 
többségében a talajba szivá-
rogjon, táplálva a felszín alat-
ti vizeket, a patakok, folyók, 
bujkáló vízfolyások és a nö-
vényzet legfőbb éltetőjét. Ahol 
az ember nagyobb számban 
megjelenik, ott fogyásnak in-
dul a növényzet. Az ereszcsa-
tornáról lezúduló vízzel csak 
a macera van, legjobb lenne 
bekötni a csatornába (bár 
nem szabad), a ház mentén 
díszburkolat borítja a kertet, 
a fákat kivágják, s inkább fü-
vesítenek, az utak egyre na-
gyobb részét borítja szilárd 
burkolat – nagyobb eső esetén 
az összegyűlt víz folyóként ro-
han az út mentén a mélyebb 
részek irányába.

De mit lehet itt tenni? 
2006-ban az új irányítással 
együtt új szemlélet is megje-
lent a XVI. kerületben. Ennek 
részeként komplex egészként 
próbálták kezelni a dimbes-
dombos Kertváros csapa-
dékproblémáját. Korábban 
egy-egy útfelújítás során az 
út szélére árkokat építettek, 
azokat összekötötték, és any-
nyi. Hogy a mélyebb részre le-
zúduló víznek mi lesz a sorsa, 
azzal senki nem törődött.

– Az új szemlélet jegyében 
komplex csapadékvíz kezelési 
koncepciót rendelt az önkor-
mányzat – idézi fel a kezde-
teket Furdan Mária, a Kerü-
letfejlesztési és Üzemeltetési 
Iroda vízügyekben jártas ve-
zetője. A közbeszerzésen ki-
választott tervezőiroda olyan 
koncepciót tett le az asztalra, 
ami jó alap volt a folytatásra, 
a részletek gondos kidolgozá-
sára.

A komplex vízgazdálkodá-
si terv lényege, hogy a maga-
sabb részeken a lehullott csa-
padék minél nagyobb részét 
kell helyben elszikkasztani, 
a mélyre került többletet pe-
dig (lehetőleg csapadékcsator-
nán) el kell juttatni a befoga-
dókba – a Kertváros esetében 
ez a Szilas-patakot és a Rá-
kos-patakot jelenti.

A csapadékcsatornák eddig 
megvalósult rendszerének 
kiépítése hatalmas munkát 
jelentett. A Csömöri úti csapa-
dékcsatorna az útfelújítással 
egyidőben, több szakaszban 
készült el, és a Rákos-patakba 
juttatja a mélyebb területekre 
áramló esővizet. Emlékezetes 
beruházás volt, mire a Margit 
utcából több kacskaringón át 
sikerült eljutni a Cziráki ut-
cán át az Egyenes utcai lakó-
telephez, ahonnan még a 70-

es években építettek meg egy 
csatornaszakaszt a Rákos-pa-
takig. 

A dolog érdekessége, hogy 
erről már mindenki elfeled-
kezett – ám egy lakossági 
fórumon egy hosszabb idő-
távra visszaemlékezni képes 
fiatalos lakótárs jelezte, hogy 
ő emlékszik egy ilyen beru-
házásra „az átkosból”. Az el-
mondása nyomán sikerült is 
megtalálni a csatorna végét. 
Ide folyik most az Egyenes 
utcai lakótelepről összegyűlő 
csapadék, befogadva a többi 
vizet is a nyomvonalhoz veze-
tő lejtős utcákból. A Rákosi út 
Szlovák út és Mátyás király út 
közötti szakaszán az út felújí-
tása során került be a csapa-
dékcsatorna, ami a Szilas-pa-
takba vezeti be az esővizet.

– Jó eredményeket értünk 
el a csapadékcsatornák építé-
sében – mondja az irodaveze-
tő. – A Thököly út felújításával 
egyidőben megépült a csapa-
dékcsatorna is. A Rákosi út 
alatt is elkészült a csapadék-
csatorna, ami a Rózsa utca 
alatt folytatódik – ez megoldja 
a mélyfekvésű sashalmi rész 
vízelvezetését. A Magtár utca 
felújítása során is megoldódott 
a csapadékvíz elvezetése, ami 
szikkasztókba kerül, a többlet 
pedig a Caprera menti kiserdő-
be folyik.

A koncepció másik része, 
hogy minél kevesebb eső-
víz kerüljön le a mélyebb ré-
szekre. A helyben történő el-
szikkasztás nagyon komplex 
feladat, nagyjából minden 
helyszínen más és más meg-
oldást kell választani. Erre jó 
példa a Hermina út: a felújí-
tás során a föld alá hatalmas 
drénblokkok kerültek, me-
lyek felfogják a Budapesti út 
irányából érkező víztömeget.

De hasonló megoldást al-
kalmaztak az Erzsébet-ligeti 
Színház előtti tér felújítása-
kor: a föld alá száz köbméter 
esővíz befogadására alkalmas 
szikkasztó tartályok kerültek, 
ezek fogják fel az ide áram-
ló esővizet. A polgármesteri 

hivatal felújított házasságkö-
tő terme előtt gyönyörű park 
díszeleg, ennek öntözését vi-
szont a hivatal tetőzetéről ösz-
szegyűjtött esővizzel tudják 
megoldani.

– Miután a vízgazdálkodás, 
a talaj fokozódó vízhiánya or-
szágos probléma, a szakembe-
rek külföldi példákat keresve 
találtak rá a XVI. kerület előre-
mutató megoldására – mond-
ja Furdan Mária. Konferen-
ciákon, mérnöktovábbképző 
tanfolyamokon mutatják be 
a Kertváros vízgazdálkodá-
si módszerét, a vízügyesek 
körében népszerű lett a XVI. 
kerület, ahol már megvalósult 
az, amit máshol most vesznek 
célba.

Az esővíz helyben tartá-
sának kiváló módszere még 
az esővízgyűjtés. Ezt az ön-
kormányzat úgy támogatja, 
hogy a jelentkezők részére 
esővízgyűjtő tartályokat biz-
tosít ingyenesen – a hasz-
nálatot viszont bármikor 
ellenőrizhetik. Eddig közel 
4500 esővízgyűjtő tartályt 
osztottak ki ingyenesen a 
Kertvárosban. Jelentkezni a 
csapadekkezeles@bp16.hu 
e-mail címen lehet, a www.
bp16.hu honlapról letölthető 
jelentkezési lap mellékletével.

A klíma változásával egyre 
gyakoribbak a hatalmas eső-
vel járó viharok. Augusztus 
elején a kerületben négyzet-
méterenként 75 mm eső esett, 
ami a legmagasabb érték, mi-
óta ilyen méréseket végeznek. 
Egy átlagos telekre 70-80 ezer 
liter víz hullott, ami igen sok 
helyen gondot okozott.

Ilyen mennyiségű esőtől 
egy mélygarázst csak úgy le-
het megvédeni, ha annak be-
járata kicsit magasabban van, 
mint a környező terep. Az ud-
varokon és a közterületeken 
is nagy segítséget jelent, ha 
van olyan mélypont, ahol a 
víz összegyűlhet – az ott lévő 
növényzet ettől nem károso-
dik, és van ideje elszikkadni.

Ferenci Zoltán

A Kertvárosi házasságkötő terem előtti parkot a hi-
vatal épületének tetejéről összegyűjtött, és hatalmas 
föld alatti tartályokban tárolt esővízzel öntözik

Egyre több helyen látni ilyen árkokat, amelyek nem 
elvezetik, hanem helyben tartják és elszikkasztják az 
esővizet
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Kovács Péter polgármestert 
arról kérdeztük, mi indokol-
ta a konzultációs kérdéseket. 
Mint elmondta, egy tavaszi 
testületi ülésen nagy vita ala-
kult ki arról, hogy rengeteg 
autó parkol indokolatlanul a 
közterületeken, például egyes 
autószerelők környékén tu-
catjával állnak a javításra vá-
ró járművek. Ekkor vetette fel 
az egyik képviselő, hogy azt 
úgy lehetne megelőzni, ha be-
vezetné a kerület a parkolási 
díjat.

Ebből hatalmas vita alakult 
ki, amit az egy másik képvi-
selő úgy zárt le, hogy javasol-
ta: kérdezzék meg erről egy 
konzultáció keretében a la-
kosságot.

Ez a kérdés került a konzul-
tációs ív első helyére, amit a 
HÉV-metró összekötés követ. 
A következő kérdést szintén 
egy testületi vita alapozott 
meg: egy képviselő felvetet-
te, hogy a műfüves pályák 
veszélyt jelentenek a gyere-
kekre (ezt olvasta valahol az 
interneten), mivel használat 
közben mikroműanyagok 
szállnak a levegőbe, ami ve-
szélyeztetheti a diákokat. Er-
ről a veszélyről, és a pálya-
használat módjáról szintén 
véleményt mondhatnak a ke-
rületi polgárok.

A következő kérdés a fő-
város által bevezetett méhle-
gelőkről szól, hogy tetszik-e 
ez az itt lakóknak, kiegészít-
ve azzal, hogy a kerület akár 
át is vehetné az elhanyagolt 

Furcsa dolog, hogy rendőr-
autó strázsál több rendőrrel 
egy tüzép előtt – márpedig ez 
történt a Delux Tüzép Ráko-
si úti telephelyén szeptember 
21-én délelőtt. Egy végrehaj-
tást biztosítottak, melynek so-
rán Magyar Zoltánt, a Magyar 
Tüzép vezetőjét helyezték bir-
tokba a saját (rész)tulajdoná-
ban álló ingatlanon. A vég-
rehajtás napjára a korábban 
itt működő építőanyag tele-
pet a Delux vezetője kiürítet-
te, megszüntetve egyébként 
ezen a helyen a működést.

A történet jó négy év-
vel ezelőtt indult: a Rákosi 
úti tüzépben kvázi társtu-
lajdonosként közreműködő 
Magyar Zoltánt erőszakkal 
kizárták a telephelyről, no-
ha annak az ingatlannak ő 
résztulajdonosa volt. A jóféle 
vezetői tulajdonságokkal ren-
delkező vállalkozó pár hóna-
pon belül létrehozta a saját 
építőanyag telepét (előbb a 
Rákosi úton, a Szilas-patak 
mentén, majd a csömöri ipar-
területen), és jogi eljárásokat 
indított, hogy hozzáférjen az 
ingatlanához.

Végrehajtás a tüzéptelepen

A jogi eljárások eredmé-
nyeként az önkormányzat 
jó ideje visszavonta a Delux 
Tüzép működési engedélyét, 
majd mikor az ennek dacára 
tovább működött, az ügyet 
az önkormányzattól átadták 
a NAV-nak végrehajtásra. Ott 
viszont nem ismernek soron 
kívüli eljárást, évekbe telik, 
mire egy hatósági döntést 
végrehajtással kényszeríte-
nek ki.

Magyar Zoltán a polgári 
jogban bízva folytatta az el-
járásokat, hiszen az egészen 
nyilvánvaló, hogy egy tüzép 
nem működhet sokáig a telep 
résztulajdonosának akarata 
ellenére. Az ügyvédek alapos 

munkája nyomán született 
olyan bírósági ítélet, ami bir-
tokvédelmet adott a tulajdo-
nosnak, s innen már egyenes 
út vezetett az ítélet végrehaj-
tásához.

Szeptember 21-én a vég-
rehajtó rendőri felügyelet 
mellett adta át a telep kul-
csait Magyar Zoltánnak. Az 
egész akció békésen zajlott, 
a tüzéptelep már teljesen 
üres volt, korábban beszün-
tette a tevékenységét. Hogy 
mi lesz az ingatlan sorsa, az 
még nem tudható – kiváló 
forgalmas helyen van, jók a 
parkolási lehetőségek, ilyes-
mire szoktak lecsapni ügyes 
ingatlanbefektetők. (F)

Kérdések a Kertvárosi konzultációról

A Kertvárosi konzultáció 
kérdőíve kínaiul (részlet)

zöldfelületek gondozását. Az 
elektromos rollerek parkol-
tatásáról is véleményt mond-
hatnak a lakosok: elegendő-
ek-e a gyűjtőpontok, illetve a 
rollerezés ellenzői javaslatot 
tehetnek a teljes betiltásra.

Az egyre gyakoribb villám-
árvizek és a betemetett árkok 
problémájával foglalkozik a 
konzultáció következő kér-
dése, majd az illegális mun-
kásszállások ügye követke-
zik, amivel kapcsolatban az 
önkormányzatnak jelenleg 
nincs hatásköre, bár renge-
teg panaszbejelentés érkezik 
a munkásszállók környéké-
ről. Ha a lakosság többsége 
ellene van az illegális mun-
kásszállásoknak, akkor az 
önkormányzat a lakosság fel-
hatalmazásával élve törvény-
módosítást kezdeményezhet.

A Szakrendelő a Kertváros-
ban önkormányzati kézben 
van, és az államosítási törek-
vésekkel szemben ezt eddig 
sikerült megvédeni. Most a 
lakosságot kérdik meg arról, 
jó gazdája-e a szakrendelőnek 
az önkormányzat. A követke-
ző kérdés a menzamenüre vo-
natkozik – mint a polgármes-
ter elmondta, ennek jelentős 
előzménye van. A kerületi is-
kolások szüleiből alakult egy 
szervezet, amelyik kapcso-
latot tart az önkormányzat-
tal és a közétkeztetést végző 
Prizma Juniorral. A szülői 
szervezet több újítást is java-
solt, hogy kelendőbb legyen a 
menzakaja. Ezek egyike volt, 

hogy hamburgert, pizzát, ka-
kaós csigát adtak a menüben, 
és ez nagyon ízlett a gyere-
keknek. A Junior jelezte, hogy 
be tudna iktatni az A és B me-
nü mellé egy újabb, C menüt, 
csakhogy ez 30-50 százalék-
kal drágább lenne. Egyes szü-
lők viszont vállalnák a többlet 
megfizetését, nagy kérdés, 
hogy mit szólnának a kerület 
lakosai az ilyen igazságtalan-
sághoz.

Kovács Péter elmondta, 
hogy a konzultáció utolsó 
pontja a legérdekesebb, mivel 
itt a lakosok véleményét, ja-
vaslatait várják. Az első kon-
zultáció tapasztalata szerint a 
válaszolók mintegy harmadá-
nak volt véleménye, javaslata, 
ami nagyon hasznos az ön-
kormányzat számára.

A konzultációs kérdőíve-
ket október végéig várják a 
mellékelt válaszborítékban 
visszaküldve, illetve gyűjtőlá-
dába dobható a polgármesteri 
hivatalban, a piac közösségi 
termében, az erzsébetligeti 
színházban és uszodában, 
valamennyi kerületi iskolá-
ban és óvodában. A kérdé-
sekre online is adható válasz 
a www.bp16.hu oldalon a bal 
oldali linken a Kertvárosi 
konzultációra kattintva. Aki 
az íven megadja az adatait, a 
kérdőívek feldolgozása után 
értesítik a konzultáció ered-
ményéről. (F)

Közterületen hagyott autók elszállítása

Miből élünk? – KSH adatgyűjtés a Kertvárosban
A Központi Statisztikai Hivatal tájé-
koztatása értelmében a háztartások 
vagyoni helyzetének, jövedelmi vi-
szonyainak, fogyasztási és megtaka-
rítási szokásainak feltárására irányu-
ló „Miből élünk?” című adatfelvételt 
végeznek a XVI. kerületben. Az adat-

felvétel december 18. napjáig tart, 
a terepmunka során fényképes iga-
zolvánnyal rendelkező összeírók ke-
resik fel a kijelölt címeket, azonban 
telefonos válaszadásra, valamint in-
ternetes önkitöltésre is van mód. A 
válaszadás önkéntes.

Szeptemberben újraindult a Kertvárosi konzultáció. 
Előzőleg 2020-ban kérdezte az önkormányzat külön-
féle témakörökben a lakosság véleményét, most újfent 
összegyűltek a kérdések, így a kerület vezetése egy 
újabb konzultáció mellett döntött. Érdekesség, hogy a 
kerületben viszonylag nagy létszámban élő vietnami-
ak és kínaiak megszólítása érdekében mindkét nyel-
ven, valamint angolul is elkészültek (digitális formá-
ban) a konzultációs kérdőívek.

Az őszi szezonban nagy lendületet vett a 
közterületen hagyott autók elszállítása – az 
önkormányzat által megbízott cég két tucat-
nyi elhagyott autótól mentesítette a kerületet.

– Minek köszönhető az autóelszállítás felfu-
tása – kérdeztük Szász József alpolgármes-
tert, a téma felelősét. Mint megtudtuk, az au-
tóelszállítás igazi slágertéma a kerületben – a 
közterület-felügyelők felmérése szerint feltű-
nően sok vidéki autót hagynak szét a Kertvá-
rosban, feltehetően azért, mert itt nincs par-
kolási díj. A rendszám nélküli autókat eddig is 
el lehetett szállítani, de amelyeken rendszám 
van, bár állhat a helyén hónapok óta, ezek el-
szállítására eddig nem volt megoldás.

Az alpolgármester elmondta, hogy megvizs-
gálták más kerületek roncsmentesítő gyakor-
latát, és annak alapján megalkottak egy ön-
kormányzati rendelet. Ez megteremtette a jogi 
alapját annak, hogy a közterületen hagyott 
járműveket egy megbízott útján őrzött telepre 
szállítsák, és amikor a tárolási díj meghaladja 
a jármű értékét, akkor azt értékesítsék.

Az első ilyen irányú kísérlet a Szerb Antal 
Gimnázium körzetében hagyott autók elszál-
lítása volt még a nyár elején. A kocsikra ér-
tesítőt tettek, hogy az önkormányzat munkát 
végez a közterületen, és ha nem viszik el az 
autókat a megadott határidőig, akkor azokat 
elszállítják. A széthagyott autók többségét el 
is vitték a tulajdonosok, a többi pedig elszállí-
tásra került a szállító cég telephelyére.

Az autóelszállítás tehát működni kezdett, 
ám közbejött egy váratlan fejlemény. Az or-
szágos hulladékkezelési szabályozás miatt a 
MoHu lett minden hulladék gazdája, s a hoz-
zájárulásuk nélkül nem lehetett begyűjteni a 
roncs autókat, értékesíteni pedig egyáltalán 
nem lehetett. Márpedig a szállítónak a roncs-
begyűjtéssel kapcsolatban vannak költségei, 
amit az autók vagy alkatrészek értékesítésé-
ből tudott fedezni.

Fel kellett venni a kapcsolatot a MOL hul-
ladékgazdálkodási szakágával, aki meg is ad-
ta az engedélyt a közterületen hagyott autók 
elszállítására. Némi gondot az jelentett, hogy 
a roncsokra a MoHu is igényt tartott, és ezek 
ellenértékeként némi átalánydíjat fizet a szál-
lítónak, ami nem egészen fedezi a költségeket. 
Van viszont megoldás arra, hogy jobb állapotú 
elhagyott autónál az önkormányzat és a szál-
lító abban állapodjon meg, hogy a kocsit árve-
résen értékesíti – ez megteremti az elszállítás 
gazdasági alapját.

A közterületesek is végzik a dolgukat: az 
általuk felfedezett vagy bejelentés alapján fel-
lelt autóknak ellenőrzik a műszaki vizsgáját, a 
biztosítást (a BM nyilvántartása alapján), és ha 
nem vehetne részt a forgalomban, indítják az 
eljárást. Jelenleg 80 autótulajdonos áll kiértesí-
tés alatt, és ha nem viszik el az autót, akkor kö-
vetkezik az elszállítás. Aki olyan autót észlel, 
ami hosszabb ideje nincs használva, bejelen-
tést tehet a 06-20/808-9769 telefonszámon.

Támogatások a fűtési szezonban
– Október 15-én indul a fű-

tési szezon, ami nem minden-
kinek a legjobb hír. Milyen 
támogatási formákra lehet 
számítani a XVI. kerületben – 
kérdeztük Ács Anikót, a szo-
ciális ügyekért felelős alpol-
gármestert.

Mint az alpolgármester-asz-
szony elmondta, a múlt évhez 
képest nincs jelentős változás, 
de mindenkinek figyelni kell 
arra, hogy az igényléseket 
időben be tudja nyújtani. A 
nyugdíjasok és nagycsaládo-
sok fűtési támogatását októ-
ber 1. és november 15. között 
lehet igényelni az erre a célra 
rendszeresített nyomtatvá-
nyon. A határidő elmulasztá-
sa jogvesztő, igazolásnak he-
lye nincs. A fűtési támogatás 
négy hónapra jár, havi 4.000 
Ft összegben, ami januárban 
kerül kifizetésre. A kérelem 
beadása előtt mindenkinek 
érdemes ellenőrizni a jövede-
lemhatárokat.

A múlt évben kitört rezsi-
válság miatt hozta meg az ön-
kormányzat azt a rendeletet, 
aminek alapján a nyugdíja-
soknak megtérítik a rezsinö-
vekmény felét, aminek maxi-
mális összege (felső határa) 
évi 360 ezer Ft.

Ez az önkormányzati ren-
delet most is hatályos, és sok 
embernek nyújtott nagy segít-
séget. A támogatást azok igé-
nyelhetik akinek a nyugdíja 
nem haladja meg a nyugdíj-
átlagot. A nyugdíjemelések 
miatt az átlagnyugdíj össze-
ge folyamatosan változik, és 
ehhez kell igazítani az ön-
kormányzati rendeletet is. A 
rezsinövekmény-miatti támo-
gatást azok igényelhetik, aki-
nek a nyugdíja nem haladja 
meg a havi 200 ezer Ft-ot.

Aki már a múlt évben is 
igényelt és kapott ilyen támo-
gatást, annak csak az újabb 
számlákat kell magával hozni 
az igényléshez, a rezsieme-
lés előtti rezsit nem kell új-
ra igazolni, hiszen azt már a 
múlt évben ellenőrizték. Az új 
igénylőknek viszont igazolni-
uk kell, hogy mennyi volt a re-
zsinövekedés előtt a rezsijük 
egy éven át, mivel csak így 
lehet kiszámolni a támoga-
tás összegét: ez a rezsinövek-
mény fele, de nem lépheti túl 
az évi 360 ezer Ft-ot. Akinek 
nincsenek eltéve a régi befi-
zetési csekkjei, kérhet szám-
lamásolatot a szolgáltatótól.

Az alpolgármester elmond-
ta még, hogy önhibájukon 

kívül kerülhetnek nehéz 
helyzetbe az emberek, és se-
gítségre szorulhatnak. En-
nek alkalmas eszköze lehet a 
rendkívüli települési támoga-
tás. Ez ugyan jövedelemhatár-
hoz kötött, de egyedi méltány-
lást igénylő esetben lehetőség 
van ennek felülbírálatára,  és 
a fizetendő támogatás összege 
is attól függ, hogy milyen ké-
relemmel fordulnak az irodá-
hoz. Ezen túlmenően a rend-
kívüli krízistámogatásért is 
folyamodhatnak a bajba jutot-
tak Kovács Péter polgármes-
terhez, és itt a támogatásnak 
még szélesebb skálája alkal-
mazható. (F)

Ács Anikó alpolgármester
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Sok minden van a Kiss Varázsban

 Kiss Varázs üzlet a sashalmi piac szomszédságában, a 
Sashalmi Csemege mellett, a Thököly út 11. szám alatt. 
Nagykerekű bevásárló kocsik, csúszásgátlók, fürdőszo-
bai kilépők és szőnyegek, többféle kültéri lábtörlő. Asz-
tali abroszok (kerek és ovális is), viaszosvásznak, kívánt 
méret szerint. Öntapadós tapéták: fa, márvány, tégla és 
dekor mintázattal. UV-védő sima és sötétítő üvegtapé-
ták. További akciós termékek. Kínálatunkban minőségi 
inox edények, serpenyők is kaphatók! Várja új és régi 
vásárlóit a Kiss Varázs. Tel: 06-30-525-5720

Őszi akciók

H-H TIPPEK

Sashalmi piac és környéke

SZÁZSZORSZÉP AJÁNDÉKBOLT
Lelkes Fotó

Órajavítás, kerámiák, gyertyák, játékok, plüssök

Analóg és digitális képkidolgozás
1163 Margit u. 1. (a piactér mellett) K-P: 8-17 Szo: 8-13

1163 Margit u. 1. • Tel: 442-4617 • H-P: 9-17 Szo: 8-13

CBA Élelmiszer FOLYAMATOS AKCIÓK!
Sashalmi piactér – NYITVA H-P 6-19, Szo-V: 7-13-ig

CIPÕ-, RUHA-, TÁSKAJAVÍTÁS
ruhatisztítás, cippzárcsere, szárfelhajtás
1163 Thököly u. 11. Tel: 20/206-3535

KENYÉRBOLT Kenyér, pékáru, cukrászsütemények, édességek
1163 Margit u. 1. Nyitva K-P: 5-16, Szo: 5-13 óráig

SASHALMI GAZDABOLT Mûtrágyák, permetezõk, vetõmagok, szerszámok, fóliák, tömlõk
1163 Lipcse u. 11. (a piacot felezõ utca) Tel: 404-1438
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MARGARÉTA Virág-ajándék
Megemlékezési koszorúk, több méretben 
MINDEN NAP (VASÁRNAP ÉS HÉTFŐN IS) NYITVA! Bankkártyával is fizethet.

Üvegek, tükrök, képkeretek nagy választékban, 
Thermoüveg-készítés, üvegcsiszolás, ragasztott 
és edzett biztonsági üvegek készítése, egyedi 
zuhanykabinok és üvegkorlátok, drótüvegek, 
festett konyhahátfal üvegek sokféle színben. Ki-
sebb munkák megvárhatók. 1163 Thököly út 
12. Tel: 06-30- 325-9102 • Nyitva: H-P 8-16-ig 
• www.pannonüveg.hu

Üveges, képkeretező

a kulcsmásoló mellett, a Horváth Hús-
sal szemben. Villányi, szekszárdi, mát-
rai, egri, balatoni, soproni, tokaji és sze-
derkényi borvidékek borai egyenesen a 
termelőktől, kedvező áron. Házi sörök. 
Nagyobb rendelést a kerületben házhoz 
visznek. Nyitva: K-P: 8:30-tól 12:30-ig és 
14:30-tól 17:30-ig, Szo: 7:30-12:30-ig. Tel: 
06-30-366-4794 (Hollandi Mátyás)

Termelői Borkimérés

Ruházati bolt a Halárussal szemben
Boka-, térd-, combfixek, harisnyanadrágok. Pamut 
boka-, térdzoknik az egész családnak, gyermek 
harisnyanadrágok, guminélküli gyógy zoknik. Mi-
nőségi fehérneműk gyerekeknek is, felnőtt hálóru-
hák pamutból. Sztreccs farmerek több méretben és 
fazonban. Őszi átmeneti nadrágok többféle anyag-
ból. Puha, meleg cippes felsők, kabátok, tunikák. Kötött pulcsik, mellények, kardigánok, 
többféle fazonban. Kínálatunk folyamatosan változik. Bankkártyával is fizethet! 

Sashalmi Csemege

Finom görög ételkülönlegességek is kapható-
ak a Sashalmi Csemegében. Fetával töltött pap-
rika, olivabogyó, olivaolaj, eredeti görög joghurt, 
nagyon finom baklava, különleges italok, üdítők, 
helyben sütött pékáru a piac szomszédságában, a 
Thököly út sarkán, a Sashalmi Csemegében, amely 
minden nap (vasárnap és ünnepnapokon is) vár-
ja vásárlóit friss pékáruval, tejtermékekkel és fel-
vágottakkal reggel 7-től este 9-ig.

SZÉP KÁRTYÁT elfogadunk!

A SASHALMI PIACON

Horváth Húsbolt

Nálunk bankkártyával is
fizethet!

Marha- és sertéshús, vadhús, birka, borjú,
bõrös malac • Baromfi: csirke, kacsa, liba,
pulyka, tyúk, kakas, gyöngytyúk • Hagyo-
mányos füstölésû termékek, kolbászok,

felvágottak, töltelékáruk• Fagyasztott áru,
szárazáru, tojás, zsír, olaj, tészta, fûszerek

Különleges választékunkból:
bivaly, mangalica

ÉRLELT MARHAHÚSOK

Nyitva K-Sze: 6-16, Cs-P: 6-17, Szo: 6-13-ig, vasárnap, hétfõn ZÁRVA
Hidegtálak is kaphatók!

Kertvárosi Halárus

Kertvárosi Halárus, nyitva tartás: 
Sze: 7-15, Cs: 8-15, P: 7-16, Szo: 7-13 óráig

Kóstolja meg legújabb 
receptjeink egyikét! 
Nálunk az egész család 
jóllakhat! A friss 
zöldségekből és 
grillezett lazacból 
készült lazac-salátától  
kezdve, a gyermekek 
kedvencéig, a szálka-

mentes rántott tilápiáig mindent megtalál! Hagyományos ropogós 
hekk a balatoni hangulatért, és citromos tőkehal a mediterrán 
ízekért! Nálunk csak jól választhat!

Sült halak széles választékban  Sashalmi piacon!

Fényképes naptár akció
a Lelkes Fotónál

Ajándékozzon szeretteinek egyedi fényképes naptárat, vagy 
ajándékutalványt naptár készítésére. Csak 12 kép kell hozzá, 
és elkészítjük fotópapírra fémspirállal a 2024-es naptárat!

Október hónapban ha leadja a rendelést, 6500 Ft helyett az 
első naptár csak 5850Ft. Vagyis 10% kedvezményt kap, és ez 
az ajándékutalványra is vonatkozik. 

Asztali naptárnál az első 5500 Ft helyett csak 5000 Ft, ha 
még egy ugyanilyet rendel, az már csak 4500 Ft. 

1 lapos éves naptár A4-es méretben 1300 Ft. 

Várjuk Önöket szeretettel!    Szilvia és Nelli

Lelkes Fotó, Sashalmi sétány 22. (a piac mellett)  
Tel.: 442-46-17 • H-P: 9-17-ig, Sz: 8-13 óráig 

www.lelkesfoto.hu

Füstölt lazac akció november 12-ig

Egészen különleges kis üzlet nyílt meg a Sashalmi 
piac Biopiaci részén, a közösségi terem közelében.  
Lukács Elvira, a kis családi vállalkozás vezetője la-
punknak elmondta, hogy vállalkozásuk hat éve szál-
lít minőségi alapanyagokat színvonalas éttermeknek, 
szállodáknak – a mintabolt megnyitásával ezeket a kü-
lönleges, extra minőségű élelmiszereket most széles 
körben is elérhetővé tették.

Különleges olasz élelmiszerek mintaboltja a piacon

Elvira szakmája szerint 
olasz tolmács, és egy alka-
lommal olasz üzletembereket 
kísért, akik prémium alap-
anyagok beszállításáról tár-
gyaltak éttermekkel, szállo-
dákkal. Abból az üzletből nem 
lett semmi, de az ötlet nagyon 
megtetszett a családnak, s fér-
jével és nagyfiával úgy döntöt-
tek, hogy megvalósítják ezt a 
vállalkozást. Kicsiből építették 
fel a beszállítást, folyamatosan 
bővítették az olasz partnerek 
körét, és mindig a magasabb 
minőség felé törekedtek. Az 
éttermek, szállodák nagyon 
elégedettek voltak az általuk 
szállított színvonalas élelmi-
szerekkel, s a honlapjukon 
egyre többen érdeklődtek a la-
kosság köréből is, hogy miként 
tudnának hozzájutni ezekhez 
az igényes olasz árukhoz. Elvi-
ra a Sashalmi piac rendszeres 
vásárlója, s itt látta meg, hogy 
kiadó ez az üzlet, így kezdtek 
hozzá a mintabolt kialakítás-
hoz.

Az üzlet neve LA BOCCA, 
ami olaszul az jelenti: a száj. 
Ebbe kínálnak itt mindenféle 
finomságot. Ha az olasz kony-

háról van szó, akkor termé-
szetesen első a tészta. Hűtött 
áruként forgalmaznak olyan 
olasz, tíz tojásos tésztaféléket, 
spagettiket, melyek két perc 
alatt készre főnek. Van ter-
mészetesen száraztésztájuk 
is, ami akár egy évig eláll, és 
tizenkét perc alatt kifőzhe-
tő – ezek íze hasonló a nagyi 
kézzel gyúrt tésztáihoz, aki 
nem hiszi, kóstolja meg! Töl-
tött tésztáik is lesznek, egé-
szen különleges minőségben: 
szarvasgombával, ricottával,  
spárgával, dióval töltve.    

többféle ízben: paradicsomos, 
paprikával és dióval ízesítve, 
kapható bazsalikomos, pisztáci-
ás, de van hagyományos paradi-
csomos, illetve arrabbiata (ma-
gyarul dühös, mérges), csilivel 
ízesítve, ezért is hívják így.

Balzsamecetekből is hatal-
mas a választék, különböző 
érlelésűek, ízesítésűek, sűrű-
ségűek, illetve van gyönyörű 
díszcsomagolású, különle-
ges balzsamecet, ami kiváló 
ajándék lehet. Vannak ízesí-
tett krémek, szarvasgombás, 
rozmaringos, fügés, málnás 
ízekben.

Eredeti olasz olívaolajak is 
kaphatók különféle méretben, 
díszcsomagolásban is. Termé-
szetesen van capribogyó, kis 
szardella, tonhal, tonhallal 
töltött paprika, olívabogyó, 
articsóka, egyéb finomságok. 
Különlegességnek számíta-
nak a kész raguk, amiket a 

tésztára kell rátenni: vaddisz-
nóból, halból (padlizsán és 
pisztácia ízesítéssel), és kap-
ható kacsa-ragu is.

Gluténmentes, durum lisztből 
gyúrt tésztákat is kínálnak 
nagy választékban, többféle 
minőségben (spagetti, triko-
lor, penne). Kapható grissini, 
ez előételekhez kiváló.

Aztán a kifőtt tésztára kell 
valami feltét, és ebből is igen 
gazdag a választék. Pesto van 

Előre csomagolva kapható 
12 féle szalámi, sonka, tízfé-
le sajtkülönlegesség, 72 órás 
kelesztésű pizzatészta, ami a 
forró sütőben négy perc alatt 
elkészíthető. A kínálatban 
szerepel még rizottó, vörös 
és fekete rizs, sok-sok külön-
legesség. Karácsonyra pedig 
díszcsomagolású élelmisze-
rekkel készülnek, amit meg-
vásárolható a LA BOCCA üz-
letben, a Sashalmi piacon.
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Emelõkosaras munkák

Zöld-Daru-Ász Kft. • 06-30-9980-119Tel:

Kerttisztítás • Zöldhulladék elszállítás
Ágdarálás •Tuskómarás

Daruzás • Gépi rakodás

Budapesten
és Pest megyében

Faültetés • Fasor fenntartás

e-mail: simenaszalbert2@gmail.com

1165 Zsélyi Aladár u. 6. • Bemutatóterem: 1072 Klauzál tér 9.

Alapítva 1946

Kárpitos bútorkészítõ és kereskedõ Bt.

www.mihalybutor.hu

• Stíl és modern bútorok készítése, javítása
• Antik és bõr bútorok restaurálása,

asztalos munkával, bútorszövettel

Tel/Fax: 321-0383, mobil: 30/954-1727
*Budapesten és néhány környezõ településen a honlapunkon található vásárlási érték esetén.

Termékkínálatunk:
Akácméz
Vegyes virágméz
Hársméz
Lépesméz
Napraforgó méz
Repce (krém)méz
Propoliszos méz Online rendeléskor bankkártyával is fizethet!

www.termeloimagyarmez.hu

Marci bácsi méhészete

Ingyenes házhozszállítás*

Bodzás-, málnás-,
vegyes virágméz

és mézharmat méz.

Kóstolja meg
mézkülönlegességeinket!

Telefon: 06-30/587-5950

ÉRETT MARHATRÁGYA

tel.: 06 30 9623 382

rendelhetõ október hónapban
kiskertekbe, házhoz szállítással

Gyere jógázni hozzánk!

Napfény Mozgásstúdió • 1162 Hermina út 16.

Mûködõ ( csoport bõvítéséhez keresünk
olyan spirituálisan gondolkodó, nyitott személyt,

aki szívesen becsatlakozna kislétszámú,
csoportunkba. Kiemelten figyelünk gerinced

egészségére, egyéni adottságaidra és fejlõdésedre!

Hatha) jóga

családias,

személyes

06-20-412-6353

Óráink: szerda és szombat reggel, csak elõzetes bejelentkezésre!

Bejelentkezés: Szõke Kati jógaoktatónál

Építészmérnök

családi házak,

középületek

tervezését vállalja.

Tel: 06-30/280-9273

A képek illusztrációk

Kezdődik az uszoda újjáépítése

Az idei év elején kigyul-
ladt és alaposan leégett a 
szentmihályi uszoda. Az épü-
leten és az ingóságokon is volt 
biztosítás, de a biztosító na-
gyobb kár esetén megvárja a 
tűzvizsgálat eredményét.

Ez a tűzvizsgálat igencsak 
elhúzódott, a vizsgáló még 
informatikai szakértő segítsé-
gét is igénybe vette, aki hoz-
záférhetővé tette a szétégett 
videoszerverből a térfigyelő 
kamerák képeit. A nyár végé-
re elkészült jelentés megálla-
pította, hogy szándékosság 
vagy gondatlanság a tűzeset-
tel kapcsolatban nem merült 
fel, a szauna kigyulladását 
egy ismeretlen eredetű elekt-
romos hiba okozhatta.

Most már tehát nincs sem-
mi akadálya annak, hogy a 
biztosító megfizesse a tűz 
által okozott kárt. A bontási 
munkálatokra már fizetett né-
mi előleget a biztosító, és ha 
az utolsó helyszíni szemlén 
is mindent rendben találnak, 
akkor remélhetőleg már csak 
a kifizetés marad hátra.

Kovács Péter polgármes-
ter minderről egy videóban 
számolt be az önkormányzat 
Facebook oldalán, és azt is 
elmondta, hogy a szakértői 
munkával telt hónapok alatt 
sem tétlenkedtek. Nekiláttak 
az uszodai újjáépítés terve-
zésének, s a kiviteli terveket 
már a nyár közepén beadták 
engedélyezésre. Az építési ha-
tóság várhatóan még az ősszel 
engedélyezi az építkezést. Ha 
nem kell a terveken jelentő-

sebb változtatást végrehajta-
ni, akkor rövidesen indulhat 
a közbeszerzés (ami minden 
önkormányzati beruházás-
nál kötelező eljárás). Ha lesz 
nyertes vállalkozó, akkor már 
az év végén elindulhatnak a 
munkák, és ha kedvező lesz 
az időjárás, akkor a követke-
ző strandszezon közepére el 
is készülhet az uszoda.

A tervezés során jelentős 
bővítést is végrehajtottak. 
Nagyobb lesz a szaunatér, és 
külső medencéket is építenek 
– erősítve az uszoda strand 
jellegét.

– Sokan kérdezték, hogy 
lesz-e elég pénz a bővített új-
jáépítésre – közvetítette a 
kétségeket a polgármester a 
videóban. – A legutóbbi költ-
ségvetés-módosításnál, szept-

ember 20-án egymilliárd hat-
százhuszonnégy millió forintot 
félretettünk az uszoda újjá-
építésére, a biztosítótól kapott 
kártérítéssel együtt ez már je-
lentős összeg, várhatóan elég 
lesz a beruházásra.

A polgármester egyúttal 
köszönetet mondott a kerü-
let lakóinak, akik különféle 
adományok útján 25 millió 
forinttal támogatták az uszo-
da újjáépítését. A felújítás az 
energetikai rendszerre is ki-
terjed: napelemek fogják ter-
melni a villamos energiát, 
hőszivattyúkat használnak 
majd, próbálnak minél job-
ban elszakadni a gáztól, bár 
teljesen nem lehet. Viszont az 
átadás után is az itt megszo-
kott családias hangulat fogja 
várni az uszoda látogatóit.

Kovács Péter polgármester a látványtervekkel, a felső 
képen az új külső medence látható

Az olimpiai bajnok hátúszó 
dr. Wladár Sándor volt a Var-
jú Vilmos Olimpiai Baráti Kör 
első őszi vendége. A Magyar 
Úszó Szövetség elnöke és a 
Magyar Olimpiai Bizottság al-
elnöke még az október 3-i ren-
dezvény előtt Szász József al-
polgármester, dr. Iglódi Endre 
a Magyar Olimpiai Akadémia 
elnöke és Győr Béla, a MOA 
főtitkára, valamint Hóbor 
Béla, a Varjú Vilmos Olim-
piai Baráti Kör elnöke tár-
saságában megtekintette az 
Erzsébetligeti Rátonyi Gábor 
uszodát, illetve a kertvárosi 
olimpikonok emlékfalát.

Ezt követően a sportveze-
tő az Erzsébetligeti Színház 
zsúfolásig megtelt Harmónia 
termében több mint másfél 
órán keresztül mesélt a pá-
lyafutásáról, a sportról vallott 
nézeteiről, a magyar úszó-
sport helyzetéről, az olimpiai 
élményeiről és az Úszó Nem-
zet Programról. Az est folya-
mán szóba került, hogy miért 
hívták őt Zénónak, miért lett 
belőle úszó, a Központi Sport-
iskola, melynek ő az egyedü-
li olimpiai bajnoka, Széchy 
Tamással való kapcsolata, a 
kegyetlen edzések a Császár 
uszodában, a 80-as évek si-
kerszériája, az olimpiai baj-
noki cím, az Európa-bajnoki 
győzelmek, és kendőzetlenül 
beszélt arról is, hogy miért 
kellett fiatalon abbahagynia a 
pályafutását. 

– Ennyi év távlatából már 
bevallhatom, hogy az utolsó 

Születésnapi beszélgetés dr. Wladár Sándorral

Hóbor Béla, az olimpiai baráti kör elnöke, Szász Jó-
zsef alpolgármester és dr. Wladár Sándor az uszoda 
felé tartva az Erzsébetligetben

15-20 méteren gyakorlatilag 
meghaltam a moszkvai olim-
pián. Úgy éreztem, minden 
testnyílásomon jön be a víz 
(ez tényleg a halál előtti álla-
pot), annyira elkészültem az 
erőmmel. Verrasztó Zoltán 
utol is ért, és gyakorlatilag itt 
el is mehetett volna az olim-
pia, ám ekkor meghallottam 
az édesanyám hangját, aki azt 
mondta, „Még bírd ki, ne add 
fel fiam!”. Tisztán előttem volt 
az arca, és hallottam a hang-
ját is. És ez akkora erőt adott, 
hogy még egyszer belehúztam, 
és sikerült megnyernem életem 
legfontosabb versenyét.

A Wladárral töltött est ha-
mar személyes hangvételt 

öltött, a házigazda baráti kör 
ugyanis nem feledkezett meg 
arról, hogy a vendég nemrég 
ünnepelte hatvanadik szüle-
tésnapját. Hóbor Béla elnök 
pedig nemcsak dr. Wladár 
Sándort, hanem a szintén ju-
biláló Győr Bélát is felköszön-
tötte. Ezt követően pedig még 
oldottabbá vált a beszélgetés, 
melynek során kiderült, dr. 
Wladár Sándor miért a vörös 
macskákat szereti a legjob-
ban, s hogy milyen nehéz volt 
visszatérnie az úszósportba. 

– Jövőre ismét olimpia lesz, 
és ilyenkor óhatatlanul latol-
gatjuk már az esélyeket. Úgy 
vélem, jól állunk, mert ismét 
van egy világklasszisunk Kós 
Hubert személyében, van egy 
Rasovszky Kristófunk, aki 
nyílt vizen képes kimagasló 
teljesítményre, és ha Milák 
Kristófot is sikerülne ismét csa-
tasorba állítanunk, akkor akár 
több éremre is számíthatnánk.

Riersch Tamás

Emlékmentés – régi hangfelvételek, képek, 
filmek digitalizálása bármilyen formátumba (CD-re, DVD-re, 
pendrive-ra, hordozható merevlemezre, stb.). Sok szép régi felvétel 
jut el hozzánk, némelyek az utolsó pillanatban. A 20-25 éves VHS 
videószalagot még egyszer-kétszer éppen le lehet játszani, azután 
visszavonhatatlanul lehullik róla a képeket őrző mágnespor. De ha-
sonló a helyzet a hangszalagokkal is. 

A régi emlékeket őrző diaképek megfakulnak. Nagy gonddal, 
figyelemmel foglalkozunk a hozzánk elhozott, addig féltve őrzött 
emlékekkel – megragasztgatjuk a sérült szalagot, digitálisan le-
csökkentjük a felvételek zaját, helyreállítjuk a színeket.
Ha úgy gondolja, hogy segítségére lehetünk, hívjon telefonon:  
(06-1) 405-5919, mobil: 06-20-9392-658, Ferenci Videó (x)

Lakó- és nem lakó
ÉPÜLETEK

KIVITELEZÉSE
Viacolor • Gipszkartonozás

Homlokzat szigetelés
Épületbontás • Kerítésépítés
és egyéb építõipari munkák.

MA-RE Bau Kft.

06-20-969-4073

uszodát
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KERTVÁROSI KÉPÚJSÁG 
hirdetés és információ: 06-20-9392-658

MeRidiáN TeRáPiA
Ha ízületi gyulladásban, gerincbetegségekben, depresz-
szióban, cukorbetegségben szenved, látási rendellenes-
ségek kínozzák, vegye igénybe a meridián terápiát.  
Ezzel a módszerrel a felsorolt betegségek javíthatók, 
megszüntethetők.

Időpontegyeztetés, tájékoztatás: Tel: 06-30-865-7572 
(Hétvégén is hívható – hívjon bizalommal!)

Nyerjen ajándékcsomagot

T I R

Helytörténeti keresztrejtvény 
a csömöri Auchan támogatásával

Batthyány Ilona grófnő számára különösen fájdalmas volt … hónap 6. 
napja. Mindössze 7 éves volt, amikor e napon kivégezték édesap-
ját, Batthyány Lajost. Egész életében ápolta apja és a levert szabadság-
harc emlékét. A cinkotai birtokán átfolyó patakot elnevezte Caprera-
pataknak az olasz szabadságharcos, Garibaldi emlékére. 
A Habsburgokkal szembeni ellenszenvéről több történet is fennma-
radt. „Egy szép nyári napon Ferenc József császár és király négylovas 
hintaján gödöllői nyaralójába igyekezett kíséretével együtt. Mikor erről 
tudomást szerzett Batthyány Ilona, hatlovas fogatával Cinkotán eléjük 
vágtatott, és Kerepesig csak lépésben engedte őket előre. Ekkor hirte-
len megfordult és visszahajtatott kastélyába.” Egy másik alkalommal 
a tanítónőképzőben esti mulatságot rendeztek. Erre meghívtak egy, 
a magyarokkal szimpatizáló Habsburg főherceget is. Erről a grófnő 
nem tudott. Amikor bemutatták neki, így szólt hozzá: „Ön az első 
Habsburg, akivel kezet fogtam.” Végrendeletében a Batthyány-erek-
lyéket és iratokat, valamint több értékes szobrot, tárgyat a Nemzeti 
Múzeumra hagyott, de amikor megtudta, hogy a múzeum Ferenc 
József ereklyéit díszes és feltűnő helyen állította ki, megváltoztatta 
végakaratát.
Utolsó végrendeletében vagyona nagy részét nem rokonaira, ha-
nem hatvan, hozzá közel álló cinkotaira hagyta: az intézőjére, 
házvezetőnőjére, kocsisokra, inasokra, cselédlányokra. A végrende-
letet rokonai megtámadták, évekig elhúzódott a pereskedés.
„A különc grófnő – Batthyány Ilona élete” című kiállításon szá-
mos érdekességet megtudunk Cinkota úrnőjéről. A tárlat október 13. 
és június 30. között vár a Kertvárosi Helytörténeti Gyűjteményben.

Mi hiányzik a kipontozott helyről? A helyes megfejtők 
között 4 db 3000 Ft értékű Auchan saját márkás ajándékcso-
magot sorsolunk ki, mely előzetes egyeztetés után átvehető a 
csömöri Auchan Liget áruház vevőszolgálatán.

Helyezze el a felsorolt szavakat az ábrában! Segítségül egy 
szót előre beírtunk. Helyes kitöltés esetén a színnel jelölt sor-
ban alakul ki a végső megfejtés, amit a szerkesztőség címére 
várunk: HH 1162 Bp. Hermina út 16., illetve a rejtveny.hh@
gmail.com e-mail címen. A megfejtésekhez nevet, címet és 
TELEFONSZÁMOT IS KÉRÜNK a kapcsolattartás érdekében. 
A megfejtéseket a megjelenéstől számított 20 napig várjuk.

2 betűsek: AB, AV, ÁT, OL, PR, RE, SÉ, SK,
3 betűsek: ALÓ, ARA, BAB, HOL, ISI, IZA, NAT, TIR,
4 betűsek: ADAT, ARAT, BÁBA, BUTA, HÁTI, IKON, LÁPI, ÓBOR,
5 betűsek: AGÓRA, ALAKI, BORAT, OROSZ, OZORA, PÁRÁS,  
         SUGÁR, VAKOL,
7 betűsek: DARABOS, ORTOPÉD, RAKODÁS.

Előző keresztrejtvényünkből: Ha itt az ŐSZ, akkor eljött a kul-
turális programok ideje, számos érdekes program látogatható a Kert-
városban.

Nyerteseink a következők: Centner János (Gödöllő, Öreghegyi út), 
Szakály Lászlóné (1162, János u.), Varga Istvánné (Csömör, Árpád u.) 
és Juhász Klára (1165, Újszász u.) A nyeremények átvételének módját 
nyerteseinkkel telefonon egyeztetjük.

28-án, szombat 10.00 • MÁTYÁSFÖLD legszebb villái (III.) 
Erzsébet-liget környéke, Dozzi és Paulheim-villák, volt szovjet 
főparancsnokság. A Steinschneider-villában kiállítás vár.
29-én, vasárnap 13.30 • MÁTYÁSFÖLDI REPTÉR – könnyű 
természetséta zoológussal, hogy tudjuk, mit látunk!
November 2-án, csütörtökön 14.00 • PÉNZMÚZEUM, 
ARANYVONAT – kiállítás vezetéssel a Postapalota megújult 
szecessziós épületében és séta.
5-én, vasárnap 14.00 • SÉTÁLJUNK EGYÜTT a Szilas-men-
tén! Kössük össze az „ötfalut”! Sétáljunk, beszélgessünk, is-
merjük meg 16. kerületi szomszédainkat! Mi köt össze bennün-
ket? A Nemnövekedés16 csoporttal közös program. Ingyenes!
8-án, szerdán 10.00 • ORSZÁGOS LEVÉLTÁR: épület- és 
raktárbejárás + Vár-séta az új építkezések mentén.

RÉSZVÉTELI DÍJ: felnőtt 2400 Ft, diák-nyugdíjas 1900 Ft, 
10 éves korig a séták többsége ingyenes. Kivéve: Levéltár-Vár 
2600 Ft, Fót 3800 Ft.

ELŐZETES JELENTKEZÉS és a részvételi díj utalása szük-
séges minimum 4 nappal a séta előtt. A válaszlevélből derül 
ki az indulási helyszín: 0620/9310-800, kertvarosiidoutazo@
gmail.com. Programváltozás lehetséges! Részletes program 
Kertvárosi Időutazó facebook oldalán vagy hírlevélben.

Benedek Ágnes

Szeptember végétől egy különleges képzési forma indult, 
ami mondhatni egyedülálló a XVI. kerületben. Szombatonként 
szakképzett oktatók tanítják az érdeklődő fiatalokat a színész-
mesterség tudományára a Lélekvarázs színi képzés keretében 
az Erzsébetligeti Színházban. A tantárgyak között szerepel a 
színpadi tánc, a beszédtechnika, a színészmesterség, a dráma-
játék, énekoktatás valamint a film- és forgatókönyvírás.

Jómagam lányom lánya (egyszerűbben fogalmazva: Lili uno-
kám) miatt vettem részt az eseményen, és tanúsíthatom, hogy 
nagyon tetszett neki minden.

Például a forgatókönyv-írás tanár szavakat kért, és mondo-
gatták is a kicsik: ló (jó), kutya (jó), radiátor (hmm). Szóval a 
színi képzés tanulóinak ezekkel a szavakkal kellett történetet 
alkotni. Mesélem a legjobbat.

„A kutya magányosan futkosott a hideg mezőkön, mikor ész-
revett egy istállót. Beszökött oda, és leheveredett a ló mellé, aki 
békésen aludt. De a kutya annyira fázott, hogy végül felébresz-
tette a lovat, hogy csináljon már valamit. Ám ez a ló egy csodaló: 
egy varázs-ló volt, és azon nyomban odavarázsolt az istállóba 
egy forró radiátort, amitől átmelegedett az istálló. A kutya és a 
ló ezután elválaszthatatlan jó barátok lettek.”

A zenei képzéssel induló táncpróbánál ravasz ritmusokat 
kellett nyolcadrendbe rakni: hol 1-3-5-7-re, hol 2-4-6-8-ra kel-
lett tapsolni, ami zeneileg eléggé hamar rendet tesz a fejekben.

A következő alkalommal már a képzést nem láthatták a kí-
sérők, de azt tudni lehetett, hogy a három órás oktatáson sokat 
tanultak az ifjú színészpalánták. Erre szükség is van, mert fél-
évkor már egy darabot terveznek előadni, valamint egy készü-
lő dokumentumfilmben is számítanak a közreműködésükre.

Az órákat szombaton 10 órai kezdettel tartják az Erzsébet-
ligeti Színház Sasszé termében, és folyamatosan be lehet ide 
kapcsolódni. Felnőtteket is várnának, akik kedvet éreznek a 
színészmesterség iránt. (Ferenci)

Lélekvarázs színi képzés – beszédtechnika, színész-
mesterség, színpadi tánc, ének, féléves előadások  

Tel: 06-30-542-7041 • E-mail: jelentkezes@lelekszinhaz.hu

Színi képzés a színházban Őszi Kertvárosi Időutazások

Az AXL SÖRÖZŐBEN 
októberben két ütős buli lesz!
Október 13-án (péntek) 19 

órától RETRÓ buli indul, ahol 
a Pixis zenekar biztosítja a 
fergeteges hangulatot. Legen-
dás magyar slágerekkel fűsze-
rezve zajlik majd az este, amit 
egy finom vacsorával szakíta-
nak meg 9 órakor. Utána a ze-
ne dübörög tovább, amíg a közönség bírja...

A másik buli az igényes, változatos zenét kedvelők-
nek szól október 27-én, pénteken. Az AUSTRANOTAS 
BLUESSTEEL ÉS A TŰZFAL játszik majd különböző  stílusok-
ban. A menetrend hasonló az előző bulihoz. 19 órakor kezde-
nek a zenészek, majd 21 órakor vacsora. Utána megy az este 
tovább a Bluessteel-el kifulladásig.

Mindenkit várnak sok szeretettel a szervezők a fergeteges 
bulikra! Jegyek megvásárolhatók az AXL GRILL büféiben. A 
jegy ára 2000 Ft, ami tartalmazza a belépést és a vacsorát is!!!
Cím: 16. ker. Rákosi út 149 • Érdeklődni: 06-70-886-2789 

Október 17-én, kedd 9.00-
16.00 • FÓT, AZ ISMERET-
LEN GYÖNGYSZEM kastély- 
és templomlátogatással.
25-én, szerdán 10.00 • NŐ-
TÖRTÉNETEK: a különc 
grófnő és Budapest. Tárlat-
vezetés a Batthyány Ilona 
kiállításon, a Fess Budapest! 
tárlaton és rövid „hölgyséta” 
Mátyásföldön.
26-án, csütörtökön 10.00 • 
SCHIFFER VILLA, a szecesz-
szió gyöngyszeme, pénzügy-
őr múzeum, Epreskert: képző-
művészet szabadtéren.

Benedek Ágnes helytör-
ténész Mátyásföldön

BLUES, ROCK, RETRO BULIK ÉLŐZENÉVEL A RÁKOSI ÚTON

Ingyenes kertgondozás nyugdíjasoknak
Méltán vált népszerűvé Kovács Péter polgármester ötlete, miszerint 
ott kell segíteni a kerület időskorú lakosságán, ahol arra a legna-
gyobb szükség van. Így jött létre a nyugdíjasok segítő szolgálata 
a Kerületgazda Szolgáltató Szervezet keretében. A dolog lényege, 
hogy ha az idős nyugdíjas betelefonál (munkaidőben!) a 06-20-539-
6879-es telefonszámra, akkor előjegyzésbe veszik ingyenes kert-
gondozásra. A Kerületgazda kertészei rövid idő alatt hatalmas vál-
tozásokat képesek előidézni a gyakorta elvadult kerületi kertekben, 
amivel az idős lakó már nehezen boldogul. a kerületgazda kertészei 
korszerű eszközökkel vannak felszerelve, hogy tényleg hatékonyan 
tudjanak dolgozni. A kertgondozásra egyre többen tartanak igényt, 
érdemes tehát időben jelentkezni: 06-20-539-6879

Corvin Művelődési Ház – erzsébetligeti Színház
Programajánló

• Október 15. vasárnap 18:00 Klasszikus zenei koncert az Anima 
Musicae Kamarazenekarral.
• Október 15. vasárnap 10:30 Kolompos táncház
• Október 15. vasárnap 15:00 Tarnai Kis László 50. Jubileumi est
• Október 19-20. Kertvárosi Babahordozó napok – Vendég: Varró 
Dani Klubtagok számára INGYENES!
• Október 20. péntek 18:00 Dumaszínház: Az eltitkolt igazság, Kő-
halmi Zoltán önálló estje. Jegyvásárlás: dumaszinhaz.hu
• Október 26. csütörtök 17:00 Szeretet és hűség napja . Asztal-
foglalás, részletes információk: kulturliget.hu
• Október 27. péntek 18:00 Afrika, ahogy én láttam – Gosztonyi Pál 
kiállításmegnyitója.
• Október 27. péntek 19:30 Szűcsinger – Szűcs Krisztián és Szálin-
ger Balázs zenés-irodalmi előadása.
• Október 28. szombat 10:00 SciPix Fesztivál – élményalapú feszti-
vál a tudomány és a fotózás nyomában.
• Október 29. vasárnap 10:30 Fess Budapest! - Nemes Anita kiállítá-
sának záró eseménye, finisszázs és műhelyfoglalkozás.
• Október 29. vasárnap 17:00 Tok-Tok avagy hogy pattog a kocka? 
Komédia a köbön. 
• November 5. vasárnap 19:00 Csányi Sándor Produkció: Hogyan 
értsük félre a nőket? Jegyárusítás: csanyisandor.hu
• November 9.  csütörtök 19:00  Zorán Turné 2023.
• November 12. vasárnap 11:00 Halász Judit: Csiribiri.
• November 12. vasárnap 18:00 Egyasszony – az Orlai Produkció da-
rabja, Tenki Réka előadásában.
• November 17. péntek 20:00 Budapest Bár koncert.
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06-30-212-6891 – XVI. Sashalmi sé-
tány 24. (a piacnál)

EzErmEstEr vállal mindenfé-
le karbantartás, javítást, vízszerelést, 
kisebb villanyszerelést, háztartási gé-
pek bekötését, klímaszerelést-tisztí-
tást, fűtésszerelést, radiátorcserét, 
polcok, bútorok fel- és összeszerelé-
sét. Lusthaus József épületgépész 
technikus, tel: 06-30-399-2244

mIHálY és TÁRSAI KÁRPITOS, 
Bútorkészítő és Lakberendező Bt. Stíl- 
és modern bútorok egyedi tervezése, 
felújítása, antik és bőrbútorok restau-
rálása asztalosmunkával, bútorszövet-
tel, ajtó- és falikárpit, ill. díszítő függö-
nyök és védőhuzatok készítése. 1165 
Bp. Zsélyi A. u. 6. Tel/fax: 321-0383, 
06-30-954-1727

üvEgEzés! Üvegek, tükrök, képke-
retek nagy választékban, Thermoüveg-
készítés, üvegcsiszolás, ragasztott és 
edzett biztonsági üvegek készítése, 
zuhanykabin ajtók, drótüvegek, festett 
üvegek sokféle színben. Kisebb mun-
kák megvárhatók. 1163 Thököly út 12.  
Tel: 06-30-325-9102 • Nyitva: H-P 
8-16-ig

Órajavítás garanciával, elemcse-
re, óraszíjak, mechanikus órák javítá-
sa, felújítása. Tom Óraszaküzlet, Rá-
kosi út 116. Ny: H-P: 10-17, Szo: 
10-13-ig, ebédidő: 12:30 – 13:45-ig, tel: 
06-30-225-6641

KöltöztEtés, áruszállítás, vidékre 
is, 40 éves gyakorlattal, cégeknek és 
magánszemélyeknek, profi rakodókkal, 
korrekt áron! Kerületi kedvezmény! Tel: 
06-30-996-4538

KöltöztEtés zárt rakterű gépko-
csival, csomagolással, bútorszerelés-
sel, biztosítással, garanciával. Szak-
képzett rakodók! Tel: 06-30-9495-614, 
www.enzotrans.hu

KErt a rEndjE mIndEnnEK  
Szolgáltatások: fűkaszálás, gyomirtás, 
szelektív gyomirtás, növényvédelem, 
faápolás, díszfák, cserjék ültetése. 
Hívjon bizalommal: Valis Bence, mo-
biltelefon: 06-70-391-0259, e-mail: 
valis.bence92@gmail.com

gYümölCsFáK áPOlását, 
metszést, permetezést (cseresznye-
légy ellen is). Díszkertek gondozását, 
fű- és sövénynyírást, ápolást, gyomir-
tást, gépi kaszálást vállalok: 06-70-
267-5015

HELYI HÍREK  
(Kistarcsa és környéke)

35. évf. 5. szám  
2023. október 11.

Felelős szerkesztő:  
Szőke Katalin

A szerkesztőség postacíme:  
1162 Bp. XVI. Hermina út 16.  
Tel/Fax: 405-5919  
e-mail: hh@hh16.hu

A lap tartalmát a szerzői jog  
védi. Másolásra, sokszorosí-  
tásra minden jog fenntartva!

Kiadja a Ferenci Kiadó Bt.  
1162 Bp. Hermina út 16.  
Felelős kiadó:   
a Bt. ügyvezetője

Nyomtatás:  
Mediaworks Hungary Zrt. 
1222 Bp. Campona u. 1. 
Felelős vezető: Horváth Gábor 
nyomdaigazgató

H H  1 6  A P R Ó

Következő lapszámunk december 6-án,  
szerdán jelenik meg.

XVI. kerületi terjesztését a kiadó szervezi, terjesztési reklamációk 
leadhatók a 405-5919; 06-20-9392-658 telefonszámon. 

Ingyenes kiosztás az Örs vezér terei aluljáróban megjelenés után.

zöldtErülEt Karbantartás, 
elhanyagolt kertek takarítása, ágdarálás, 
fakivágás, zöldhulladék elszállítás, tus-
kómarás, darus munka 1,6 tonnáig (da-
rus áruszállítás). Tel: 06-30-998-0119

FEstést, mázOlást, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak kedvezmény-
nyel, fóliázással, takarítással. Tel: 06-
30-422-1739

taPétázás, FESTÉS, MÁZOLÁS 
– minőségi munka két év garanciával. 
Tel: 403-6962, 06-30-214-5079

Ha tUd OlYan KIs mUnKát, 
amit más nem vállal, mi elvégezzük. 
Kőműves, burkoló, festő, víz-gáz-
villanyszerelő, asztalos  szakemberek 
állnak rendelkezésre. Konyhák, fürdő-
szobák felújítását vállaljuk. Kád cseré-
je zuhanykabinra.Tel: 06-30-457-2666

KőművEsmEstEr vállal építést, 
felújítást, burkolást, egyéb építési mun-
kákat. Gyors, igényes munkavégzés 
referenciákkal, ingyenes árajánlat-ké-
szítés. Felelős műszaki vezetést is 
vállalok. Tel: 06-30-203-4643 ignacz.
erno@freemail.hu

KőművEs és bUrKOlÓ MUN-
KÁT, lakásfelújítást ügyintézéssel, 
műszaki vezetéssel, ingyenes áraján-
lattal vállalunk mindenki számára, el-
érhető áron. Tel: 06-30-214-1406

tEtőFEdés CsErEPEs lemezzel 
vagy trapézlemezzel 8500 Ft/nm 
anyaggal és munkadíjjal együtt. Szí-
nek: antracit, barna és téglavörös. Tel: 
06-20-5428-101, 06-30-4439-730

tEtődOKtOr Régi hajlott tetők ja-
vítása, cseréje, beázás elhárítás, bá-
dogozás, Lindab tető, új tető cserepe-
zése, kisebb javítások, SOS munkák: 
06-30/622-5805, 06-20/492-4619

tEtőjavítás! tEtőFElújí-
tás, ácsmunkák, tetőfedés. Bádogos 
munkák, ereszcsatorna szerelés, te-
tőszigetelés (fűtéscsökkentés). Tel: 
06-20-977-6724

ParKEttaFEKtEtés, átrakás, 
csiszolás, lakkozás, laminált parketta 
és szőnyeg lerakás. Tel: 384-2750, 06-
70-312-8131, 06-30-502-4061

CsEmPézést, PadlÓbUrKO-
lást vállalok. Tel: 06-20-558-3240

KUlCsEmbEr – NON STOP ZÁR-
SZERVIZ! Zárszerelés, ajtónyitás, 
autónyitás, betörés utáni helyreállítás, 
biztonsági ajtók, rácsok, rácsos-ajtók 
szerelése. Nagy Richárd, tel: 06-70-
253-6107

OlCsÓ KONTÉNERES SITT, FÖLD, 
HOMOK, SÓDER szállítás rakodással 
is. Telefon: 06-30-9493-551

aUtOmata mOsÓgéPEK javítása 
(egyes típusok) nagy tapasztalattal, ga-
ranciával. Tel: 06-20-9441-164

KONTÉNERES

Tel: 400-1178, 06-30-949-3551

sitt, föld, sóder,
homok szállítása:

LENYITHATÓ KONTÉNEREKKEL
4, 5, 6, 7, 8 m³

XVI. Templom u. 36.
Tel: 405-1461, 06-70-241-9493

www.gumiszerviz16.hu

Gumiabroncs

OBD programozás

TPMS

javítás • autó, motor

szenzorok beépítése

aPrÓHIrdEtésEK FEladása. A nyomtatott 
újságba egy lakossági apróhirdetés két egymás utáni lapszámba 
6.000 Ft, feladható a következő helyeken:
• FüzETBoLT, 1165 Jókai u. 6. (irodaház), Ny: H-P: 9-12h-ig
• Tom Órabolt, 1161 Rákosi út 116. (a József utcánál)
• Fodrászat, XVI. Rutafa u. 19. (Centi, az Olga u-nál), tel: 403-2498

Feladási határidő a következő számba: 2023. október 5.

HáztartásI HűtőgéPEK javí-
tása nagy gyakorlattal (csak Bp-en). 
Hozleiter Tibor Tel: 06-30-919-5456

dUgUlásElHárítás, CsatOr-
na-KamErázás! VÍZ-GÁZ-
KÖZPONTIFŰTÉS SZERELÉS! WC-k, 
mosdók, tartályok, szifonok cseréje. 
Sürgős esetben AZONNAL IS! Tel/fax: 
402-4330, 06-20-491-5089

dUgUlásElHárítás bOntás 
nélkül, garanciával. Szennyvízcsator-

na tervezése, kivitelezése, javítása. 
Tel: 06-70-267-5015

gázKészüléKEK, vízmElEgí-
tőK, bojlerek szakszerű szerelése, 
javítása, cseréje. Nagy Pál, tel: 06-70-
263-6601

tElEvízIÓjavítás GARANCIÁ-
VAL, a hét minden napján, ingyenes 
kiszállással. Telefon: 405-3553, 06-20-
9344-874

számítÓgéPEK javítása helyszí-
nen, hétvégén is! Vírusirtás, telepíté-
sek, alkatrész-csere garanciával. Ta-
nácsadás, ingyenes kiszállás. Aradi 
Zoltán, tel: 06-70-5192-470, szerviz@
azpc.hu

szaKKéPzEtt KEréKPárszErElő 
Csömör, Kistarcsai út 9-ben. Nyitva: 10-
18-ig, szo: 10-14-ig. Tel: 06-20-336-1044

szalagOs vIdEÓK, HanglE-
mEzEK, hangkazetták és -szalagok 
digitalizálása, átírása CD-re, DVD-
re, régi képek, diaképek, színes ne-
gatívok digitalizálása, javítása, átírás 
CD-re vagy papírkép készítése. Fe-
renci Videó, XVI. Hermina út 16. 
(Telefonon egyeztetett időpontban), 
mobil: 06-20- 9392-658

VÍZ-GÁZ-FÛTÉS

szerelés,

gázkészülék
szerelés, karbantartás

Tel: 06-30-501-6071

KLíMAtISZtítáSI AKcIó
Split klímák beltéri egységeinek fertőt-
lenítése, mélytisztítása, a kültéri egy-
ség alapos kitakarítása – lakosságnak, 
közintézményeknek, üzleteknek, vál-
lalkozásoknak számlára, garanciával: 
+36-30-399-2244 • LUST-HAUS.hu • 
e-mail: klima.gepeszet@gmail.com

SZÍVÓ Kft.
Baumholczer Tamás

csatornatisztítás, duguláselhárítás
nagynyomású WOMÁVAL • kamerázás

ISO 9002 minõsítéssel
Tel: 400-1116, 06-20-9349-972

Precízen – pontosan 30 éve

Szennyvízszippantás

Hivatalosan, az Ön közjegyzőjével. 
Rezsijét, tartozását is fizetem. Ha akar-
ja, ottlakás nélkül is. Köszönöm a hí-
vását. Tel: 06-30-420-2238

Eladó
EladÓ kukoricadaráló, fémvágógép, 
bányászlámpák, karbidlámpa, táska-
írógép, antik asztali írógép, bútorok, 
barokk csillár. Tel: 06-70-314-3374

Állás, munka
PéKség eladói pozícióba állást hirdet. 
Feladatok: • eladói feladatok; • kasz-
százási feladatok: készpénz, kártyák 
kezelése; • szendvicsek készítése, 
kávékészítés. Jelentkezés: 06-70-330-
3377, serczlicsabaliget@serczli.hu

taKarítás! Fiatal, megbízható 
hölgy kisebb-nagyobb takarítást vállal. 
Tel: 06-30-294-2227

Ház körüli munkák
KErtEK gOndOzását, bokrok, 
cserjék nyírását, ápolását, kivágását, 
egyéb ház körüli munkákat vállalok a 
kerületben. Tel: 06-20-472-1223

Társkereső
59 évEs FüggEtlEn férfi meg-
ismerkedne kedves hölggyel. Tel: 06-
20-558-3240

Vegyes
Ha ElaKadást, sIKErtElEn-
ségEt tapasztal, úgy érzi, nem sike-
rül semmi (munka, párkapcsolat), hív-
jon, segítek. 30 év tapasztalattal 
rendelkezem. Tel: 06-30-865-7572

FaKIvágás: közép- és kistermetű 
fák kivágását vállalom a fáért cserébe. 
Tel: 06-70-204-3052

Szépség 
és egészség

FOgsOrKészítés, javítás. 
Kunze, XVI. Mátyásföld, Ólom u. 8. Tel: 
407-2487, 06-20-482-7872

FérFI–nőI–gYErmEKFOdrász 
HázHOz megy: 405-1753, 70/576-2778

széPüljön, FIatalOdjOn ter-
mészetes módon. Hölgyeknek, férfiak-
nak hatékony a kezelés. Időpont-
egyeztetés: 06-30-865-7572

Vállalkozók 
ajánlatai

éPítészmérnöK CsaládI há-
zak, középületek tervezését vállalja. 
Tel: 06-30-280-9273

dÓzsa-ötvös – arany- és ezüst-
ékszer gyorsjavítása, felújítása. Mobil: 

TáSKA JAVÍTáS – 
bőrdíszmű 

1162 Béla u. 124. 
06-30-399-2244 

taska.jav@gmail.com 
www.lusty.hu

Privát személyi edzés!

www.napfenymozgasstudio.hu
Telefon: 06-70-612-9516
1162 Bp. XVI. Hermina út 16.

napfény

mozgásstúdióFitness JÓGA

Ahol csak Te és az edzõ

vagytok a teremben.

Ingyenes konzultáció!

Tel: 06-70-612-9452

Fodor Tamás

Oktatás
angOl nYElvOKtatás minden 
szinten, bármelyik korosztálynak, az 
Erzsébet ligetben. Emelt szintű érett-
ségire és nyelvvizsgára felkészítést is 
vállalok, kerületi lakosoknak kedvez-
ménnyel, nagy gyakorlattal. Balaci 
Gabriella egyetemi tanár, tel: 407-2137, 
06-20 387-5450

EgYénI vagy kiscsoportos német és 
francia nyelvoktatást, nyelvvizsgára 
felkészítést, korrepetálást vállal XVI. 
kerületi diplomás nyelvtanárnő 25 éves 
gyakorlattal. A1-C2 szintig, általános 
és gazdasági, üzleti szaknyelvet min-
den korosztály számára. Tel: 06-20-
932-8505

angOl-némEt nyelvoktatás haté-
kony módszerekkel. Egyetemi diplomás 
nyelvtanárnő nyelvtanítást vállal: vizs-
gafelkészítés, korrepetálás, társalgási 
gyakorlatok, külföldi munkavállalás 
nyelvi előkészítése. Az első óra árából 
10% kedvezmény. Tel: 06-30-9511-615

Albérlet
albérlEtEt KErEs Kistarcsán 
vagy a XVI. kerületben jólszituált, egye-
dülálló, idősebb férfi hosszabb távra. 
Tel: 06-70-401-8056

KIadÓ 2 szObás, részben felújí-
tott, étkezőkonyhás, 80 nm-es külön 
lakás, kétlakásos kertes házban, a 
Nógrádverőce utcánál, 165 ezer Ft + 
rezsi + kaució. Tel: 06-20-9392-658  

Eltartás
anYagIaKban, áPOlásban, 
gondozásban segítek. Eltartási vagy 
életjáradéki szerződést kötnék idős 
személlyel, házaspárral. Hívjon biza-
lommal. Tel: 06-30-7766-900

élEtjáradéKOt vagy haszonél-
vezeti jogot kötnék hivatalosan. Tel: 
06-20-483-2499

Ha nEm szErEtnE idősek ottho-
nába menni, szívesen vállalnám az 
eltartását, gondozását – házaspárnak 
is, vagy életjáradékot fizetnék. Rezsijét, 
tartozását is fizetem. Közjegyzővel 
kötött szerződéssel. (Elvált asszony 
vagyok.) Tel: 06-30-420-2238, 06-30-
529-4423

élEtjáradéKI, eltartási szerző-
dést kötnék idős személlyel, házaspár-
ral. Ha szükségük lenne segítségre, 
rezsijét, tartozását is fizetem. Kocsim 
van, ha szükség lenne rá. Hivatalos 
közjegyzői szerződéssel. Tel: 06-30-
474-3789

élEtjáradéKI, EltartásI 
szerződést kötnék idős személlyel, 
házaspárral. Kertjét is gondoznám. 

Eladó, bérbeadó 
ingatlanok

A XVi. kerületi Önkormányzat a 
következő ingatlanokat hirdeti

• Sarjú u. 50-52. szám alatti ingatlan bérbeadása: 6803 m2 

területen 661 m2 területű, több nem lakás célú helyiség bér-
be adó, bérleti díj 1.040.000 Ft + Áfa
• Köztársaság útja 29. szám alatti 2. számú helyiség bér-
beadása, 38 m2, víz, villany, gáz, csatorna van, bérleti díj 
78.863 Ft + Áfa
• Centenárium sétány 16. szám alatti üzlethelyiség bér-
beadása, 95 m2, víz, villany, gáz, csatorna van, bérleti díj 
165.100 Ft + Áfa
• Jókai Mór u. 6. sz. alatti irodaházban fszt. 8. számú iroda-
helyiség bérbeadása: 12 m2, havi bérleti díja: 40.334 Ft + Áfa
• Jókai Mór u. 6. sz. alatti irodaházban I. em. 05. számú iro-
dahelyiség bérbeadása: 12 m2, havi bérleti díja: 37.231 Ft + Áfa
• Jókai Mór u. 6. sz. alatti irodaházban I. em. 03. számú 
irodahelyiség bérbeadása: 47 m2, havi bérleti díja: 95.392 Ft 
+ Áfa

Részletes információk:  https://www.bp16.hu/ingatlan

Legendás rendezvény  
a Legendában

Huszonötödik alkalommal rendezett már Nemzetközi Gyűj-
tőtalálkozót a Ma-
gyar Olimpiai Bi-
zottság és a Magyar 
Olimpiai Akadémia. 
A jubileumi rendez-
vénynek pedig az 
elmúlt három év-
hez hasonlóan ez év 
szeptember 30-án is 
a sashalmi Legen-
da Sörfőzde Cen-
ter adott otthont. A 
résztvevőket a házi-
gazda XVI. kerület 
részéről Szász Jó-
zsef alpolgármester 
köszöntötte, aki el-
mondta, a gyűjtemé-
nyek révén a sport 
egy új oldalát is megismerhette. 

– Fantasztikus ennyi jelvényt, zászlót, könyvet és egyéb relik-
viát egyszerre egy helyen látni – mondta az alpolgármester. – És 
arra is büszkék lehetünk, hogy ez a sportos rendezvény immár 
négy éve otthonra lelt nálunk.

A Nemzetközi Gyűjtőtalálkozók 1997-ben a Testnevelési 
Egyetemen kezdődtek. Az első – szám szerint a nulladik – ren-
dezvény még „csak” hazai találkozó volt, melyen mindössze ti-
zenheten vettek részt. Akkor és ott merült fel, hogy ezt a prog-
ramot érdemes lenne a határon túlra is kiterjeszteni.

– Az első valóban nemzetközi gyűjtőtalálkozónkat 1998-ban a 
Fehérvári úti Fővárosi Művelődési Házban rendeztük – mondta 
Győr Béla, a Magyar Olimpiai Akadémia főtitkára, a gyűjtő-
találkozók főszervezője. A legnagyobb rendezvényünkön tíz 
ország képviselte magát, de most sem kell szégyenkeznünk, 
mert a magyar gyűjtőkön kívül Lengyelországból, Szlováki-
ából, Szerbiából, Romániából és Horvátországból is érkeztek 
gyűjtők a Legendába.

A szeptember 30-i rendezvényen Szász József alpolgármes-
teren és dr. Iglódi Endrén, a Magyar Olimpiai Akadémia elnö-
kén, valamint Martinek János kétszeres olimpiai bajnok öttu-
sázón, a MOA Tanácsának tagján kívül ott volt az a két gyűjtő 
is, aki 1998 óta minden rendezvényen jelen volt. Győr Béla és 
Nagy Zoltán nélkül pedig ma már elképzelhetetlen lenne egy 
ilyen rendezvény. Riersch Tamás
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A kockázatokról és mellékhatásokról olvassa el a betegtájé-
koztatót vagy, kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

23%

Gyógyír a fáradt lábnak visszeres panaszok, 
lábdagadás esetén – és nem hagy foltot.

5099csak
,-Ft

Eredeti ár: 6615,- Ft Megtakarítás: 1516,- Ft

Lioton 1000NE/g gél 100g

50,99 Ft/g

A kockázatokról és mellékhatásokról olvassa el a betegtájé-
koztatót vagy, kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

-23%

Jóindulatú prosztata megnagyobbodás 
tüneti kezelésére.

6099csak
,-Ft

Eredeti ár: 7919,- Ft Megtakarítás: 1820,- Ft

Prostamol Uno 320mg lágy kapsz. 60x

További akciós termékeinkért  
és törzsvásárlói programunk  

részleteiért látogasson el a patikába!

A kockázatokról és mellékhatásokról olvassa el a betegtájé-
koztatót vagy, kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

-24%

Érvédő gyógyszer, vénás eredetű fájdalmakra 
(nehézláb-érzés, lábikragörcs, heveny aranyér). 

5799csak
,-Ft

Eredeti ár: 7629,- Ft Megtakarítás: 1830,- Ft

Detralex 500mg ftbl. 60x

96,6 Ft/db

Tel: +36-1-405-7049

Videokazetták

hanglemezek, hangkazetták,
régi képek, filmek

DIGITALIZÁLÁSA
CD, DVD készítés

XVI. Hermina út 16.

VHS, VHS-C, Hi8

Ferenci Videó
405-5919, 06-20-9392-658

Emlékmentés

JÁTÉKOSKÁRTYA
REGISZTRÁCIÓJÁTÉKOSKÁRTYA
REGISZTRÁCIÓ

ÉR
TÉ

KESÍTŐHELYEKEN

ÉS MÁR ONLINE IS
!

Az ingatlan képe illusztráció.

További részletek a lottózókban   
és a www.szerencsejatek.hu honlapon.

A nyereményjáték időtartama:  2023. augusztus 28. − 2024. március 3. 

HETI NYEREMÉNYEK:
1 x 500.000 FT
5 x 100.000 FT

JÁTÉKOSKÁRTYÁD
MOST

LEHET
LAKÁSKULCS
Játssz egy szelvényen 

legalább 1000 Ft értékben,
használd Játékoskártyádat, 

és nyerd meg álmaid otthonát!

FŐNYEREMÉNY:
EGY ÚJ ÉPÍTÉSŰ, 
PENTHOUSE-JELLEGŰ 
BUDAPESTI LAKÁS

A nyereményjátékban csak értékesítőhelyeken, a feltételeknek megfelelő vásárlásokkal lehet részt venni.

Szrt_Jatekoskartya_promo_lakasnyeremeny_280x215.indd   1 06/09/2023   15:56:17

Rengetegen keresték a Marcell ut-
cai egységünkben a gyrost. Ennek az 
igénynek eleget téve fel is vettük az 
étlapra. 

Elsőosztályú húsból, mindig friss zöld-
ségből készítjük az xxl-es tálakat, a fi-
nom ropogós pitákat, illetve a tortillákat.

Érdemes megkóstolni, helyben fo-
gyasztva, elvitelre vagy akár házhoz 
rendelve (foodora, wolt) az otthon ké-
nyelmében.

AXL GRILL – VISSZAKERÜLT KÍNÁLATUNKBA A GYROS!

Axl Grill • Cím: 16.ker. Marcell utca 2-6.
Nyitvatartás:  H-V 10-21 óráig • Telefonszám: 06-70-886-2789

Éttermünk tapas válogatással bővítette 
kínálatát, melyet vendégeink megkérdezése 
alapján alakítottunk ki. Kóstoljatok bele a 
mediterrán gasztronómia gazdag világába, 
akár három – négy féle ételt is választhatsz 
egy étkezés alatt! Ha tetszeni fog és 
megszeretitek, tovább bővítjük kínálatunkat. 
– invitálja az új ízekre vágyókat Ernst Lász-
ló, a Submarine Station Étterem tulajdo-
nosa. Az idén 30 éves étteremben mindig 
figyeltek a vendégek igényeire, és nem ri-
adtak vissza az újdonságok bevezetésétől 
sem. Így van ez most is, amikor a mai kor 

a felújított Submarine Station Étteremben! 
Mediterrán ízek – tapas válogatás

táplálkozási szokásainak megfelelő „tapas” válogatásokat megálmodták éttermük kínálatába. 
A „tapas” a spanyolban kis mennyiséget jelent (darabkák, falatkák), amelyben a vendég saját 
ízlése szerint válogathatja össze, mit szeretne enni – mindezt nagyon kedvező áron! Kínálatuk-
ban már 1350 Ft-tól lehet választani az ízlésnek – és a rászánt összegnek – megfelelően. A me-
diterrán ízek kedvelői között már egyre népszerűbb ez az új kínálat, reméljük Ön is kipróbálja! 
legyen vendégük, várnak mindenkit szeretettel hangulatos kialakítású éttermükben, amely a 
szép kerek évforduló alkalmából sok újdonságot tartogat még, külsőleg és belsőleg egyaránt!

Submarine Station Étterem – 1161 Bp. Csömöri út 80. • Nyitva minden nap 12-22 óráig
Tel: 405-3768, +36-30/328-5182 • www.submarinestation.hu

A hangulatos belső tér – felújítás után


